- 1 -

贵州商学院科研处文件
黔商院科发〔2023〕6 号

关于征集省社科联 2023 年度
贵州省理论创新课题（招标课题）选题的通知
各部门、二级学院（部）：

根据贵州省社科联办公室发布的《省社科联关于征集 2023

年度第 2 期贵州省理论创新课题（招标课题）选题的通知》文件，

现将申报工作有关事项通知如下。

一、选题方向

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，紧紧围

绕学习贯彻落实党的二十大精神，按照“五个牢牢把握”的重要

要求，深刻领会把握习近平新时代中国特色社会主义思想“两个

结合”的理论特质和“六个坚持”的世界观方法论，紧紧结合党

的二十大提出的新思想新观点新论断。结合习近平总书记视察贵

州重要讲话和对贵州工作重要指示精神，围绕全面深入贯彻落实

新国发 2 号文件精神和省第十三次党代会精神，结合省委省政府

- 2 -

重大决策部署，聚焦事关全省经济社会发展全局性、战略性、前

瞻性问题，聚焦事关群众急难愁盼问题，突出问题导向目标导向

结果导向，立足省情实际、服务省委决策和全省发展大局，提出

一批具有重要决策参考价值和实践指导意义的研究选题。

二、选题采用

1.省社科联将组织专家学者对选题进行评审遴选，择优确定

部分选题作为 2023 年度第 2 期贵州省理论创新课题（招标课题）

课题题目。

2.被列为 2023 年度第 2 期贵州省理论创新课题（招标课题）

课题的选题，将在全省范围内组织申报。

3.公开组织申报时，选题推荐单位同等条件下具有优先权。

三、提交资料时间和要求

1.学校提交时间：2023 年 3 月 6 日前。

2.材料清单：（1）每个选题提交 1 份《2023 年度第 2 期贵

州省理论创新课题（招标课题）选题推荐表》同时上传至科研系

统中；（2）以部门汇总后提交 1 份《选题推荐汇总表》加盖部

门公章，电子版传至科研处邮箱 gzsxykyc@gzcc.edu.cn；（3）

每个选题提交 1 份《意识形态表》，以上材料以部门为单位报送

科研处 227 办公室。

- 3 -

附件：

1.省社科联关于征集 2023 年度第 2 期贵州省理论创新课题（招标课

题）选题的通知

2.2023 年度第 2期贵州省理论创新课题（招标课题）选题推荐表

3.2023 年度第 2期贵州省理论创新课题（招标课题）选题推荐汇总

表

4.意识形态表

联系人： 张庆华 杨 露

联系电话： 84603163 84611507

贵州商学院科研处

2023 年 2 月 9 日

贵州商学院科研处 2023 年 2 月 9日印发